
                            BBRRUUZZOOVVSSKKÝÝ  OOBBČČAASSNNÍÍKK    
  

                                        VVydal Obecní úřad Bruzovice dne 7. 2. 2008. 
 

 
1.  Hotovostní platby v roce 2008                                 .                                    
Vážení občané, omlouváme se, že jste dosud neobdrželi 
předtištěné poštovní poukázky s rozpisem požadované 
částky poplatků (poplatky za odpad, psa). Trošku času 
vzala nemoc a nepodařilo se vše zvládnout, tak jak bylo 
v plánu. Poukázky obdržíte. Dostanou je i občané, 
kteří již letos zaplatili (částka na složence bude 
minusová), aby znali svůj variabilní symbol na platby 
v dalších létech. Termín na zaplacení je 31. března 
2008.  
Znovu připomínám, že budete mít možnost zaplatit 
částku poštou nebo prostřednictvím svého 
bankovního účtu. Na poštovní poukázce budou 
všechny potřebné údaje včetně variabilního symbolu, 
který bude každému plátci pro platby trvalé přidělen. 
Variabilní symbol je v případě bankovního převodu 
velmi důležitý pro identifikaci platby. 
 
2.  Byly plesy                                                                  .                                       
Obec Bruzovice pořádala svůj první ples, který se konal 
19. ledna 2008 v „Hostinci U Vrby“. Výborně hrála 
kapela HAPPY END a program obohatila taneční 
skupina KANAFAS. Úspěšné byly míchané nápoje, 
méně úspěšné trošku jiné. Tombola byla velmi 
hodnotná, někdo nevyhrál nic, jiný bude na losování 
vzpomínat hodně dlouho v dobrém. Poděkování patří 
všem, kteří se podíleli na přípravě plesu a na jeho 
průběhu. Zvláště je třeba poděkovat firmám a 
jednotlivcům, kteří nám přispěli do tomboly. Jsme 
rádi, že jste přišli naplnit sál a vytvořili příjemnou 
atmosféru. Příští obecní ples se koná 14. 2. 2009.  
Těší nás, že úspěšný byl i ples hasičský, který měl 
rovněž bohatou tombolu, účast a pěkný program a 
proběhl pouze týden po plese obecním. Příští hasičský 
ples se koná 17. ledna 2009.  
 
3.  Pozvánka na myslivecký ples                                  .    
Myslivecké sdružení Bruzovice Vás tímto zve na 
místenkový ples, který se koná dne 15.2.2008 od 
19.00 hod. v "Restauraci U Vrby". V ceně vstupného 
200 Kč je zvěřinová večeře (biftek ze zvěřiny s oblohou). 
K tanci i poslechu hraje hudba "Blankyt". Místenky si 
můžete zakoupit u p. Vladislava Karbana, Bruzovice 
236, tel. 732 213 074. 
  

4.  Návrh zadání pro územní plán Bruzovice              . 
Upozorňujeme občany, že bylo zahájeno projednávání 
návrhu zadání pro územní plán Bruzovice.  
Nahlédnout do dokumentace můžete na Obecním úřadu 
v Bruzovicích v pondělí a středu od 8.00-17.00 hod. a 
v ostatní pracovní dny od 9.00-12.00 hod. po telefonické 
dohodě (558 653 123) a na Magistrátu města Frýdek-
Místek, odboru územního a ekonomického rozvoje, 
Radniční 1148, kancelář č. 407, pondělí a středa od 
8.00-17.00 hod., čtvrtek 8.00-15.00 hod., úterý a pátek 
8,00-13.30 hod. do 18. února 2008.  
Do této doby může rovněž každý uplatnit u pořizovatele 
– Magistrát města Frýdek - Místek, odbor územního a 
ekonomického rozvoje své připomínky. 

 
Návrh zadání pro územní plán Bruzovice a problémový 
výkres zpracovaný jako podklad pro tvorbu územního 
plánu je přístupný na www.bruzovice.cz . 
 
5.  Proběhla charitativní sbírka                                     .    
CHARITA Frýdek - Místek velice děkuje všem dárcům, 

koledníkům, vedoucím 
kolednických skupinek, 

zaměstnancům 
obecních úřadů a 
kněžím, díky nimž se 
v letošním roce 
podařilo vybrat 
v „Tříkrálové sbírce“ 
na frýdecko-místecku 
rekordních 1,208.566 
Kč.  
Tyto prostředky budou 
využity při péči o lidi 

staré a potřebné. Více o projektech charity naleznete na 
internetových stránkách www.fm.caritas.cz. 
V Bruzovicích bylo vybráno 16.305 Kč. 
 
6.  Kominík                                                                      .                                 
S firmou Ladislav Šputa – kominictví jsme dohodli 
kominické práce pro občany naší obce.  
Kominické práce budou ve dnech 18. a 19. února 2008 
v době od 7.00–14.00 hod. Žádáme občany, aby své 
požadavky na tuto službu sdělili na Obecní úřad 
Bruzovice, tel. 558653123 do 15. února 2008.  
Vaším požadavkům na zavolání jednotlivců není možné 
operativně a za stejných finančních podmínek vyhovět. 
Využijte proto přednostně této nabídky. 
 
7.  Tiskopisy pro podání daňového přiznání               .    
Na podkladě dohody Obce Bruzovice s Finančním 
úřadem ve Frýdku-Místku, jsou k vyzvednutí některé 
tiskopisy potřebné pro podání daňových přiznání a 
daňové složenky na OÚ Bruzovice. Jedná se o: 
 

 Přiznání k dani z příjmů fyzických osob 

 Příloha č. 5 k tomuto přiznání (společné zdanění 
manželů) 

 Pokyny k vyplnění přiznání k dani z příjmu 
fyzických osob 

 Přiznání k dani z příjmu právnických osob 

 Pokyny k vyplnění přiznání k dani z příjmu 
právnických osob 

 Daňová složenka 

 Upozornění na daňové povinnosti v roce 2008 
 
S vyplněním nepomůžeme, ale pro uvedené tiskopisy se 
můžete zastavit na úřad a nemusíte jet do Frýdku – 
Místku. 
Finanční úřad Frýdek - Místek nám poskytl informace o 
rozšíření úředních hodin v období druhé poloviny 
března, ve kterém je zpravidla největší nápor na 
podatelnu. Tyto jsou uvedené v následující tabulce: 

http://www.happyend-music.com/
http://kanafas.radikus.cz/uvod.php
http://www.bruzovice.cz/
http://www.fm.caritas.cz/


Den Datum Podatelna Pokladna 

Po 17.3. 8.00-17.00 8.00-11.30/12.30-14.30 

Út 18.3. 8.00-17.00   

St 19.3. 8.00-17.00 8.00-11.30/12.30-14.30 

Čt 20.3. 8.00-17.00   

Pá 21.3. 8.00-17.00   

Út 25.3. 8.00-18.00   

St 26.3. 8.00-18.00 8.00-11.30/12.30-14.30 

Čt 27.3. 8.00-18.00   

Pá 28.3. 8.00-18.00   

Sobota 29.3. 8.00-12.00   

Po 31.3. 8.00-18.00 8.00-11.30/12.30-14.30 

 
9.  Informace Honebního společenstva Bruzovice     .    
Vážení členové Honebního společenstva Bruzovice 
(dále jen HS), v návaznosti na mou výzvu k Vašemu 
přijetí rozhodnutí o důvěře k výboru a další činnosti  HS, 
která Vám byla předložena formou Bruzovského 
občasníku vydaného Obecním úřadem Bruzovice dne 
28.11.2007 (členové s trvalým bydlištěm mimo obec 
Bruzovice byli informováni formou doporučeného 
dopisu), Vám v souladu se zákonem č. 449/2001 Sb., o 
myslivosti; § 22 odstavec 7 sděluji:  
s ohledem na skutečnost, že ze strany členů HS nebyla 
k dnešnímu dni předložena na mou adresu žádná 
připomínka, bude stávající výbor HS v nezměněném 
složení i nadále pokračovat ve smyslu své dosavadní 
činnosti.  
O nákupu stromků na jaře tohoto roku a jejich distribuci 
budete touto cestou včas informováni. Jménem výboru 
HS děkuji za vyslovení důvěry a přeji vše nejlepší v roce 
2008.  

Ladislav PETER 
Starosta Honebního společenstva Bruzovice 

 
10.  Historie Bruzovic a jejího sídla                              .    
Ves Bruzovice patří do skupiny lesních lánových vsí, 
které na Frýdecku vznikaly na přelomu 13. a 14. století, i 
když můžeme na jejím katastru předpokládat starší 
osídlení. První dochovaná písemná zmínka je z roku 
1305. Zakladatelem a prvním feudálním vlastníkem 
osady prý byl jakýsi Ondřej řečený Brus, dvořan prvního 
těšínského vévody Měška I., uváděného v latinské listině 
z roku 1297.  
Později se s jeho potomky, s predikátem Bruzovským z 
Bruzovic, setkáváme na jiných lénech na Moravě a ve 
Slezsku. Patrně ještě v průběhu 14. století se Bruzovice 
dostaly do majetku těšínského knížete 
Je jisté, že v Bruzovicích byl založen panský (původně 
zřejmě opevněný) dvůr, na nějž dosazoval těšínský 
kníže své správce, úředníky – leníky. Místo pro tento 
dvůr bylo vybráno strategicky na „Bruzovském kopci“, 
tedy v místech pozdějšího „horního panského dvora“. O 
sídle – folvarku se poprvé hovoří v listině z 2. července 
1458.  
Je skutečností, že především v 15. a 16. století vystupují 
v listinách příslušníci šlechtického rodu Bruzovských z 
Bruzovic. Snad právě v místech onoho pozdějšího 
folvarku (Horního dvora) můžeme hledat původní 
kolébku tohoto drobného šlechtického rodu, čemuž by 
napovídala i výhodná poloha na nejvyšším místě obce, 
tzv. Bruzovickém kopci s výhledem na všechny světové 
strany. Samostatná historie panského dvora končí roku 
1529, kdy po tomto roce za správy těšínského knížectví 

Janem z Pernštejna, poručníka nezletilého knížete 
Václava, byly Bruzovice natrvalo připojeny k frýdeckému 
panství. 
Jan P. Štěpánek, Šlechtická sídla na Frýdecko - Místecku (J. Tichánek 

a kolektiv, 2006) 

 
11.  Různé                                                                               .    
* Hledá se, nejlépe žena, která by měla zájem pracovat ve 

společnosti VIAPLAST s.r.o. jako skladnice (jednoduchá 
fyzicky nenáročná práce) a částečně také pomocná účetní, 
aktivní znalost práce na PC, úvazek je 30 až 40 hodin týdně, 
nástup možný ihned. Info: VIAPLAST s.r.o., provoz Sedliště, 
tel.: 558 271 800. 
* Náborové centrum společnosti Hyundai, bylo otevřeno 21. 

ledna 2008. Za prvních pět pracovních dnů centrum navštívilo 
přes tisíc zájemců, z nichž 775 ihned vyplnilo dotazník a 
zaregistrovalo se tak do firemní databáze. Registrovaní 
uchazeči budou pozváni k testům a pohovorům a poté jim 
bude nabídnuto konkrétní zaměstnání. Nachází se v budově 
ČSAD u Frýdlantských mostů v Ostravě a je otevřeno každý 
pracovní den v době od 8-17 hod. Ve stejnou dobu je 
v provozu i modrá informační linka 844 111 157. 

* Hledá se středně velká, šedobílá 

modrooká fena, půlroční štěně 
Huskyho. Má obojek a tahá za sebou 
kožené vodítko. Utekla 21. ledna 2008 
v Dobré, a naposledy byla zahlédnuta 
24. ledna 2008 v Dobraticích. Jmenuje 
se ENKI a bojí se lidí. Kdybyste ji 
viděli, prosím volejte kdykoli 
732 153 711 nebo 607 592 212. 
ODMĚNA.  

* MUDr. Ivana Poláková, dětské středisko Lučina oznamuje 

ordinační hodiny. Pondělí: pouze po domluvě, Úterý: 07.00-
09.30 hod., Čtvrtek: 12.30-13.30 hod. poradna pro kojence, 
13.30-15.30 hod. pro nemocné. 
* Odkalování přivaděče vody v Bruzovicích bude 13.2.2008: 
Hodina                              Název toku             k.ú. objektu 

12.50-13.00 hod.                   Říčky                             Bruzovice 
13.05-13.40 hod.                   do komory                     Bruzovice 
Seznamujeme tímto všechny správce toků a majitelé pozemků 
hospodařících bezprostředně u daného toku, že budou 
v tocích zvýšené průtoky - jednoletá voda. Dále žádáme o 
odstranění překážek zabraňujících plynulému průtoku vody. 
*   Počet obyvatel k 1. lednu 2008 v Bruzovicích: 740 
* Rozbor vody a půdy Vám může provést i místní 

akreditovaná laboratoř: Laboratoř MORAVA s.r.o., tel.: 
558653172 

 
Byla to pěkná budova … 
 
* Český zahrádkářský svaz ZO Bruzovice informuje: 

připravuje se beseda „Příprava stromů na jaro“ (únor), výroční 
členská schůze (březen), dne 16.2.2008 se koná v Domu 
zahrádkářů ve Frýdlantu nad Ostravicí školení pro zahrádkáře 
- za 20.00 Kč, akce „Velikonoční zdobení“ proběhne 15. 
března 2008 ve 13.00 hodin v Klubu důchodců v budově OÚ 
Bruzovice.  
 

Ing. Antonín Kwaczek, starosta obce 


